
 
Gemeinde Neuhaus 
9155 Neuhaus 12 
Telefon (04356) 2043-0 
Telefax (04356) 2043-13 
Email: neuhaus@ktn.gde.at 
Internet: www.neuhaus.gv.at 

 
 
 
 

 

 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Neuhaus vom 19.12.2019, Zahl GR-2019/04/17, mit 
welcher der Einzugsbereich der Abwasserbeseitigungsanlage Neuhaus festgelegt wird 
(Kanalisationsbereichsverordnung 2019) 
 
Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG 1999, LGBl. Nr. 
62/1999 idF LGBl. Nr. 85/2013, und der §§ 14 und 99 Abs. 1 der Kärntner Allgemeinen 
Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, idF LGBl.Nr. 80/2019, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Der Kanalisationsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Neuhaus umfasst jene 
Grundstücke, welche in den angeschlossenen Plandarstellungen vom 15.11.2019 im 
Maßstab 1 : 5.000, (Anlagen 1 bis 7), die einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung bilden, als Einzugsgebiet mittels grüner Umrandung und hellgrüner Füllung 
ausgewiesen sind.  
 

§ 2 
 
(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Januar 2020 in Kraft.  
 
(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Gemeinde Neuhaus vom 11.05.2015, Zahl: GR-2015/02/09, mit welcher der 
Einzugsbereich der Abwasserbeseitigungsanlage Neuhaus festgelegt wurde 
(Kanalisationsbereichsverordnung 2015),  außer Kraft. 
 
 
Anlagen: 
Pläne als Beilagen Nr. 1 bis 7 

 
 

Der Bürgermeister: 
Gerhard Visotschnig 

V E R O R D N U N G 
 

mailto:neuhaus@ktn.gde.at
http://www.neuhaus.gv.at/

		2019-12-20T08:44:17+0100
	Gemeinde Neuhaus
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




